

RUBRADO ESCUELA 48										
TIPO DE INTERVENCION:  MANTENIMIENTO										
RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL SUBRUBRO (\$)	% UNITARIO SOBRE TOTAL	% SUBRUBRO SOBRE TOTAL	% RUBRO SOBRE TOTAL	PRECIO TOTAL RUBRO (\$)	
1.00	IMPLANTACION EN OBRA							0,7595%	18.000,00	
1.1	PREPARACION DEL TERRENO									
1,1,9	Cartel de obra	unidad	1,00	18.000,00	18.000,00	0,75946%	0,75946%			
4.00	DEMOLICIONES							21,4253%	507.800,00	
4,7	Retiro de cubiertas livianas	m2	322,00	950,00	305.900,00	0,04008%	12,90663%			
4,23	Retiro de cielorrasos livianos	m2	322,00	450,00	144.900,00	0,01899%	6,11367%			
5.4	VIGAS ESTRUCTURALES									
5,4,1	Vigas de hormigon armado . Perimetral para cubierta isopanel 15x20	gl	1,00	50.000,00	50.000,00	2,10962%	2,10962%			
5,4,2	Vigas metalicas  galvanizada de C100 para apoyo de isopanel	ml	10,00	700,00	7.000,00	0,02953%	0,29535%			
6.00	CERRAMIENTOS VERTICALES							1,8987%	45.000,00	
	Obra humeda									
6,1	Ladrillo de campo espesor	gl	1,00	45.000,00	45.000,00	1,89865%	1,89865%			
9.00	REVESTIMIENTOS							0,8438%	20.000,00	
9.1	PARAMENTOS VERTICALES									
9.1.1	REVESTIMIENTOS INTERIORES									
9,1,1,1	Reparacion de revoques interiores y nuevos	gl	1,00	20.000,00	20.000,00	0,84385%	0,84385%			
10.00	TERMINACION DE CUBIERTAS							70,5540%	1.672.200,00	
10.2	CUBIERTAS LIVIANAS									
10,2,1	Cubierta de isopanel de 15cm de espesor incluye terminaciones.	m2	322,00	4.800,00	1.545.600,00	0,20252%	65,21244%			
10,2,6	Babetas	ml	53,00	1.600,00	84.800,00	0,06751%	3,57791%			
10,2,7	Canalón de desagüe para techo de isopaneles	ml	22,00	1.900,00	41.800,00	0,08017%	1,76364%			
17.00	PINTURA							0,0464%	1.100,00	
17.1	PINTURA SOBRE MAMPOSTERÍA, HORMIGÓN Y YESO									
	Mampostería interior									
17,1,1	Imprimación sobre revoque	gl	1,00	420,00	420,00	0,01772%	0,01772%			
17,1,8	Pintura para cielorrasos	gl	1,00	680,00	680,00	0,02869%	0,02869%			
18.00	INSTALACION SANITARIA							0,3375%	8.000,00	
18.1	RED DE DESAGÜES									
18,1,13	Cañería de desagüe pluvial PVC 110	m	8,00	1.000,00	8.000,00	0,04219%	0,33754%			
21.00	INSTALACION ELECTRICA							3,5863%	85000,00	
21,4	Enhebrado general	global	1,00	20.000,00	20.000,00	0,84385%	0,84385%			
21,12	Canalizaciones aparentes	global	1,00	20.000,00	20.000,00	0,84385%	0,84385%			
21,16	Terminaciones (tomas e iluminacion)	global	1,00	15.000,00	15.000,00	0,63288%	0,63288%			
21,19	Luminaria tipo L1 (Incluye suministro e instalación)	global	1,00	30.000,00	30.000,00	1,26577%	1,26577%			
26.00	VARIOS							0,5485%	13000,00	
26,3	Fletes retiro de obra	global	1,00	10.000,00	10.000,00	0,42192%	0,42192%			
26,5	Limpieza final de obra	global	1,00	3.000,00	3.000,00	0,12658%	0,12658%			
								TOTAL	100,00%	2370100,00